
Gebührentabelle gültig ab 01.05.2022 
 

 

 

Unterrichtsfach 

 

Minuten 

 

Gebühr 

(monatlich) 

Ermäßigte monatliche 

Gebühr für 

Schüler*innen 

mit Wohnsitz BB 

 

Musikschule 
Einzelunterricht 

Einzelunterricht 30´ 85,60 € 68,40 € 

Einzelunterricht 45´ 128,40 € 102,70 € 

Gruppenunterricht 

2er Gruppe 30´ 49,20 € 39,40 € 

2er Gruppe 45´ 73,80 € 59,10 € 

3er Gruppe 30´ 35,70 € 28,50 € 

3er Gruppe 45´ 53,50 € 42,80 € 

4er Gruppe 45´ 43,30 € 34,70 € 

5er Gruppe 45´ 37,20 € 29,80 € 

6er Gruppe 45´ 33,20 € 26,50 € 

Ensemble 

Orchester, Chor, Band für Schüler*innen an der MKS 08,00 € 

Orchester, Chor, Band für Schüler*innen ohne 

Instumental- Vokalunterricht an der MKS 

30,00 € 

 

Sonstige Unterrichtsfächer 

Baby Musik, Eltern Kind 1 30´ 20,00 € 16,00 € 

Eltern Kind 2, 

musikalische 

Früherziehung 

45´ 30,00 € 24,00 € 

Frühkarus, KlangFarben 45´ 30,00 € 24,00 € 

Ikarus 30´ 35,70 € 28,50 € 

 

Instrumentenmiete 

Wert bis 500,00 € 

Wert bis 1000,00 € 

Wert über 1000,00€ 

10,00 € 

15,00 € 

20,00 € 

 

Kunstschule 

Kurse der Kunstwerkstatt, der Tanzabteilung und des Kinder- und Jugendtheaters 

Tänzerische Früherziehung 45´ 30,00 € 24,00 € 

Gruppen 60´ 40,00 € 32,00 € 

Gruppen 90´ 60,00 € 48,00 € 

 

Hinweise 

 Ermäßigungen wie z.B. Familienermäßigung und Mehrfächerermäßigung sind im 

§ 3 der Gebührensatzung geregelt 

 

 Der Zuschlag für Erwachsenenunterricht beträgt 20% und siehe § 4 der Gebührensatzung 


